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Sammanfattning
Östergötlands museum utförde den 26 september 2017 en arkeologisk undersökning 
i form av schaktningsövervakning inom fastigheten Mjölby 40:7, Mjölby kommun, 
i samband med schaktning för fjärrvärme. Inget av arkeologiskt intresse framkom i 
samband med den arkeologiska undersökningen.
 Uppdragsgivare var Länsstyrelsen Östergötland. Mjölby Kraftnät AB stod för 
de arkeologiska kostnaderna.

Petter Nyberg
antikvarie
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Figur 2. Utdrag ur digitala Fastighetskartan med undersökningsområdet markerat. Skala 1:10 000.
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Inledning
Östergötlands museum utförde 2017-09-26 en 
arkeologisk undersökning i form av schaktningsö-
vervakning i samband med schaktning för fjärrvärme 
inom fastig heten Mjölby 40:7, Mjölby kommun. I 
anslutning till fjärrvärmeschaktet finns två registrerade 
fornlämningar i form av en hålväg (Mjölby 286) och 
en kokgrop (Mjölby 287). Mjölby-Svartådalen Energi 
AB stod för de arkeologiska kostnaderna. Ansvarig för 
schaktningsövervakningen var Petter Nyberg som även 
svarade för rapportarbetet.

Områdesbeskrivning
Ledningssträckningen drogs från tomtmark vidare ut i 
hagmark. I närområdet finns flera fornlämningar regist-
rerade. De registrerade lämningarna som låg närmast 
fjärrvärmeschaktet utgjordes av en hålväg (Mjölby 286) 
och en kokgrop (Mjölby 287), vilka påträffades i sam-
band med en arkeologisk utredning som genomfördes 
år 2014 (Karlenby 2014).

Syfte 
Syftet med den arkeologiska undersökningen i form 
av schaktningsövervakning var i första hand att tillse 
att fornlämning berördes i så liten omfattning som 
möjligt. De fornlämningar som eventuellt framkom vid 
schaktningen skulle dokumenteras avseende karaktär 
och omfattning, samt om möjligt dateras. Om det fram-
kom lämningar eller kulturlager av större omfattning 
eller komplexitet än förväntat fick inte borttagande 
ske utan förnyad tillståndsprövning enligt 2 kap 12 § 
kulturmiljölagen.

Metod och dokumentation
Den arkeologiska undersökningen genomfördes i form 
av schaktningsövervakning i samband med grävningen 
för fjärrvärme. Schakten dokumenterades genom skrift-
lig beskrivning och genom inmätning med RTK-GPS. 

Resultat
Endast den södra delen av fjärrvärmeschaktet, d v s 
den del som var lokaliserad närmast de registrerade 
fornlämningarna Mjölby 286 och Mjölby 287 grävdes 
under schaktningsövervakning. Resterande, d v s den 
del av fjärrvärmeschaktet som låg norr därom, grävdes 
utan medverkan av arkeolog. Den del av sträckan som 
grävdes under schaktningsövervakning var ca 40 m lång 
(figur 3). Schaktbredden var i huvudsak ca 1,00 m men 
uppgick ställvis till 1,50 m. Schaktdjupet var mellan 
0,75 och 1,10 m. Schaktfyllningen på tomtmarken och 
närmast tomtmarken bestod av fyllnadsmassor bestå-
ende av mörkgrå/rödbrun sand innehållande enstaka 
fönsterglas-, tegel- och porslinsfragment samt enstaka 
små kolbitar. Fyllningen i den del av fjärrvärmeschaktet 
som låg i hagmarken och som sträckte sig i nord-sydlig 
riktning bestod av mörk gråbrun humös sand. Under-
grunden i hela fjärrvärmeschaktet bestod av gulbrun fin 
sand. Inget av arkeologiskt intresse framkom i schaktet.

Referenser
Karlenby, L. 2014. Boplatslämningar i Eldslösa. Utredning 

inom fastigheterna Mjölby 40:7 och Eldslösa 10:1, Mjölby 
socken och kommun, Östergötland. Arkeologisk utredning 
etapp 1 och 2. Arkeologigruppen AB, Rapport 2014:27. 
Örebro.
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Figur 3. Utdrag ur digitala fastighetskartan med sträckan för fjärrvärmeschaktet samt den del schaktet som grävdes 
under schaktningsövervakning markerade. Skala 1:1 000.
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Östergötlands museum utförde den 26 september 2017 en arkeologisk 
undersökning i form av schaktningsövervakning inom fastigheten Mjölby 
40:7, Mjölby kommun. Inget av arkeologiskt intresse framkom i samband 
med den arkeologiska undersökningen.
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